
Právnická fakulta 

Univerzity Karlovy 

katedra obchodního práva 

Posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta: Jakub Živanský  

Téma práce: Věcně právní zajištění dluhů v syndikovaném úvěrovém financování 

Rozsah práce: 62 stran textu práce  

Vedoucí diplomové práce: Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. 

Datum odevzdání práce: 16.3.2015 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Téma Věcně právní zajištění dluhů v syndikovaném 
úvěrovém financování je téma individuální a velmi zajímavé. 

2. Náročnost tématu: Zpracování diplomové práce vyžadovalo prostudování právní 
úpravy v českém právu a příslušné judikatury, stanovisek a rozhodnutí orgánů státní správy, 
jakož i odpovídající zahraniční prameny. Předmětné téma není dosud zpracováno odbornou 
právní literaturou, což zvýšilo obtížnost diplomového úkolu.  

3. Kritéria hodnocení práce: Cílem diplomové práce je „ ... provést rozbor pozitivně 
právní úpravy věcněprávního zajištění dluhů, tedy zejména zástavního práva a zajišťovacího 
převodu práva, v kontextu syndikovaného úvěrového financování.“ Diplomant zadaný cíl 
splnil. Při zpracování práce byly použity metody systematického, teleologického, logického a 
komparativního výkladu. 

4. Další vyjádření k práci: Diplomovou práci hodnotím jako velmi zdařilou. Autor 
samostatným výkonem zvládl úskalí nedostatku odborné literatury a prokázal schopnost 
srozumitelně formulovat vlastní názory. V diplomové práci osvědčil i dostatečnou znalost 
zejména judikátů Nejvyššího soudu České republiky. Práce je zpracována na velmi dobré 
stylistické a gramatické úrovni.  



5. Otázka k zodpovězení při obhajobě: Pojednejte o problematice finanční asistence ve 
vztahu k danému tématu. 

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

7. Navržený klasifikační stupeň: výborně. 

V Praze dne 12.4.2015    doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL. M. 

        vedoucí diplomové práce 

 


